元公埼理第 452号

令和元年 11月 26日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

                                会  長   南本 浩之

東部ブロック理事   櫻場  勝

東部ブロック中央エリア長 坂田 修

（公文書番号にて公印省略）

東部ブロック中央エリア主催

令和元年度 第 3回東部ブロック中央エリア研修会のお知らせ

『尿失禁のメカニズムとリハビリテーション』

(新プロ C-2または C-4取得可)

拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、令和元年度第 3 回東部ブロック中央

エリア研修会を下記のように開催致します。

高齢者における尿失禁の頻度は極めて高いとされ、生活の質(QOL：Quality of Life)を脅かす疾患で、精

神的苦痛や日常生活の活動性の低下をもたらします。しかし、臨床場面の対応や関わり方に悩まれる場面も多

いのではないかと思います。今回の研修会では、尿失禁に対する理解を深め、実技も含めて理学療法士として

どのように関われるのかを、学んでいくことを目的としております。多くの会員の皆様のご参加をお待ちして

おります。

敬具

記

１）研 修 会 名 ： （公社）埼玉県理学療法士会 令和元年度第 3回東部ブロック中央エリア研修会

２）日 時： 令和 2年 1月 24日（金）19:00～20:30（受付開始 18:30～）

３）場 所： 春日部厚生病院 リハビリテーション室

          〒344-0063 埼玉県春日部市緑町 6-11-48 東武スカイツリー線「一ノ割」徒歩 6分

４）定 員： 50 名  ※定員が超過した場合は、参加人数の多い施設で人数調整させて頂きますので

ご了承下さい。その場合は各施設の参加代表者に連絡させて頂きます。

５）テ  ー  マ： 尿失禁のメカニズムとリハビリテーション

６）内    容： 尿失禁の病態や解剖学、運動療法の講義・実技指導を行う。

７）講    師： 井澤 美保 氏 (春日部中央総合病院、理学療法士)

８）対    象： （公社）埼玉県理学療法士会員または理学療法士・作業療法士・言語聴覚士の資格を有

する者、または養成校学生

９）参 加 費： 埼玉県理学療法士会員・養成校学生 無料、他都道府県士会員 1,000円、

作業療法士会・言語聴覚士会員 1,000円、会員外 5,000円

10）単 位 認 定：

この研修会参加により「C-2 運動器疾患の理学療法」または「C-4 高齢者の理学療法」の１単位が与えら

れます。

11）申 込 方 法：

   （公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（ http://www.saitama-pt.or.jp/ ）の「講習会・研修会一

覧」から当研修会をご選択の上、「申込フォーム」よりお申し込みください。

12）申し込み〆切：令和 2年 1月 17日（金）まで

※参加の可否を令和 2年 1月 22日（水）までに電子メールにて配信致します。

          返信が届かない場合は、メールアドレスの登録等に不備があったと思われます。お手数

ですが、再度申込みを願いいたします。

13）問い合わせ：※申し込み先ではございません

〒344-0063 埼玉県春日部市緑町 6-11-48

 春日部厚生病院 リハビリテーション部 杉山 昇平

 E-mail: chuo.kasukabe.pt@gmail.com

◆ 会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講師の著作権保護のため禁止さ

せて頂きます。

◆ 申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャンセルの場合は今後の当士会主

催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。

交通案内

－電車をご利用の方－

東部スカイツリーライン（伊勢崎線）一ノ割駅 徒歩 5 分

改札口は一つです。

改札を左に曲がり、案内看板を目印にご来場ください。

快速、急行、準急電車は停車いたしませんのでご注意ください。

 →急行等をご利用の場合は、せんげん台または春日部で各駅停車にお乗り換え下さい。

－車をご利用の方－

駐車場に限りがあります。

公共交通機関のご利用をお願いいたします。

http://www.saitama-pt.or.jp/